CC1-5402-1

未納税引取証明書提出期限延長申出書（税関用）

整理番号 ※

令 和  年  月  日

税関長 殿

申

出

者

（住所）〒  - （電話）

局

番

（氏名又は名称及び代表者氏名）
（ふりがな）

令和  年  月  日付第            号により承認を受けた未納税引取について、下記のとおり令和

年  月  日までに提出を指定された未納税引取証明書の提出期限の延長を申出します。

記

引 取 保 税 地 域
（所在地） （名称） （電話）    局

番

当 初 引 取 年 月 日 令和    年    月    日

引取製造場又は引取蔵置場の

所 在 地 及 び 名 称

引取酒類

品 目 別 等

アルコール分 度               度

その他の区分

数 量                  ℓ  ℓ

容器区分 容器個数  個  個

提 出 期 限 の 延 長 を 受 け

よ う と す る 理 由

延長を受けようとする期限 令和    年    月    日

摘
要

※                                            第     号

                                         令和  年  月  日

                                       税関長

令和  年  月  日付未納税引取承認（第                号）において指定した期限について

下記のとおり延長を認めます。

記

延 長 後 の 提 出 期 限 ※       令和    年   月   日

酒 税

未納税引取証明書提出期限延長申出書（税関用）（CC1-5402-1）の記載要領

  １ この申出書は、未納税引取りの承認後において、災害その他やむを得ない事情(注)により未納税引

   取証明書を指定された期限内に提出することができないため、提出期限の延長を受けようとする場合

   に使用してください。

  ２ この申出書は、未納税引取りに係る承認を受けた税関長へ、承認ごとに２通（電子情報処理組織に

よる輸出入等関連業務の処理等に関する法律（昭和52年法律第54号）第２条第１号《定義》に規定

する電子情報処理組織（「輸出入・湾港関連情報処理システム」）により提出する場合には１通）

ずつ提出してください。

  ３ 提出にあたっては、未納税引取承認書の写しを添付してください。

  ４ ※印欄は記載しないでください。

  (注) 「災害その他やむを得ない事情」とは、震災、風水害、雪害、凍害、落雷、雪崩、がけ崩れ、

地滑り、火山の噴火等の天災、火災、交通事故で自己の責任によらないもの等の災害をいい、盗

難又は故意による事故等は含みません。